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Pressmeddelande 2005-09-21 
 
Vinnaren i SM för bussförare korad 
 
I samband med att Svenska Lokaltrafikföreningen, SLTF, firade 100-årsjubileum delade 
Infrastrukturminister Ulrica Messing ut pris till landets bästa bussförare. Segraren blev 
Petter Kans från Connex i Finspång. Två av tävlingsmomenten ingår i den förarcerti-
fiering som nu successivt införs i hela i Sverige. Hittills har cirka  
2 700 bussförare certifierats. 
 
- Drygt 1 miljard resor görs med kollektivtrafiken årligen och bussföraren har en nyckel-
roll för att skapa en trygg och säker miljö. Branschen är beroende av duktiga förare och 
därför satsar vi nu på att certifiera förarna, säger Gunnel Westlind, på Kollektivtrafikens 
Utbildningsorganisation, Kollega. SM för bussförare är en aktivitet i det nationella arbe-
tet. 
 
SM för bussförare fokuserar på hela den kompetens som en bussförare behöver ha, 
från bemötande av olika kundgrupper, att framföra bussen på ett säkert och miljöanpas-
sat sätt, till att kunna ta hand om resenärer som drabbas av akuta sjukdomstillstånd. 
Arrangör av tävlingen är Kollega i samarbete med Svenska Lokaltrafikföreningen 
(SLTF) och Bussbranschens Riksförbund (BR).  
 
Förarcertifieringen som bygger på en nationell standard består i huvudsak av en utbild-
ningsdel och en examinationsdel. När man som förare har fått godkänt på utbildningen 
erhålls ett certifikat som är giltigt i fem år. Syftet med förarcertifieringen är att höja kvali-
tén i kollektivtrafiken och öka tryggheten och säkerheten för resenärerna. Certifikatet ger 
också föraren en ökad anställningstrygghet eftersom man inte behöver genomgå pro-
cessen en gång till om man flyttar till ett annat län. Drygt 25.000 busschaufförer arbetar 
inom kollektivtrafiken.  
 
Andra priset i SM för bussförare 2005 gick till Eric Westanskog, Connex, Stockholm. 
Tredjepristagare blev Anders Krona, Connex från Umeå. 
  
För mer information:  
Gunnel Westlind, Kollega, 070-322 71 82 
Anita Stenhardt, SLTF, 070-588 08 69 
 
Förteckning över tävlingsdeltagarna bifogas denna release. Bild från prisutdelningen 
kan laddas ner från www.sltf.se. 
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Resultat – SM för bussförare 2005 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

Namn Företag Placering 

Petter Kans Connex Sverige AB 1 

Eric Westanskog Connex Sverige AB 2 

Anders Krona Connex Sverige AB 3 

Curt Sundin Swebus Express AB 4 

Per Eskilander Traveller Buss AB 5 

Staffan Hyrelius Swebus Express AB 6 

Alexandros Almasidis Connex Sverige AB 7 

Anders Sundqvist Swebus Express AB 8 

Bengt Wickstrand Swebus Express AB 9 

Samih Karpuzi Swebus AB 10 

Björn Jakobsson Traveller Buss AB 11 

Ingemar Jansson Swebus Express AB 12 


